
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

diRilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO Il. 439

Dott.ssa Zelda Noto — Concessione aspettativa senza assegni per periodo di
prova a seguito di vincita di pubblico concorso nella disciplina di
Cardiologia presso questa Azienda, con decorrenza dal 16/11/2017.

Oggetto:

2017

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù. 5 Catania

SettoreAffari Generali, Sviluppo Seduta del giorno 0 2 '

Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub ngn-gsm di spesa

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

'C—

…al"
si attesta che In disponibiina del fondo del sn… "portalo snh- Nomina… …‘ Dem… del …. .
aggregalo e sut'l'icvcnlu a copian la spesa pluviali dal pmsenic della Regime gici“… N°WO/SERV ] /s…. . . . . .

me
del 01 Agnsin

2017. giusta an.}. L.R. N…4 del… Manoîfìl7
Per l‘lJliìcin Rncuulm .........
Il Rcsponsah.ic di." Scum. Con la presenza del:

S| l"l'URl‘. IEC()NOMlCUHNANZIARIO Direttore Amministrativo
VIS… Dott. Giovanni Annino
si conferma la suindicatz dispiinihiliia film… dal San…
c si iscrive nello perllrh‘rlll uiiliualioni del budget edel
i......

Direttore SanitarioL' nddcim alla unifica della mmpauh.lni economica . .Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

i.… di liquidazione n°

Con l’assistenm, quale Segretario
|| Dirigente Responsabile del sun…

Economia| Finnn' «
(Don… Gilnluu Roccella]

del Dott. Fancesco Giovanni Marangia

sm… Affari Generali. Sviluppo
Organinfltivo : Risorse Umane

"… 'icii . [toriaja ;;;?MMO
’n Responsabile del pmcedimcnlo

ha adottato la seguente deliberazione

Il Dirigente Responsabile del sm…
…mi Gaetana Bonanno)

%



Vista la nota prot. n. 14306 del 17/10/2017. con la quale la dipendente Dott.ssa Zelda Noto. Dirigente
Medico dell' UDC… di M.C.A.U. del PD. Garibaldi Centro. chiede. ai sensi della normativa vigente. di
essere collocata in aspettativa per mesi sei con decorrenza dal 16/11/2017. essendo risultata vincitrice di

concorso pubblico nella disciplina di cardiologia presso questa Azienda giusta delibera n. 69 del

15/09/2017,

Visto l'art. 14 del CCNL 08/06/2000 dell'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria. sostitutivo
dell'art.15 del CCNL del 05/12/1996, che al comma 9 recita testualmente “A! dirigente proveniente dallo
stesso o da ultra zienda del comparto, durante il periodo di prova. è concesso unu aspettativa per motivi
personali senza diri/lo alla retribuzione. ai sensi dell’art. 19. In caso di mancato superamento dello

stesso ovvero di applicazione del comma 5 il dirigente rientra nella azienda con la quali/ico di

provenienza. La disposizione si applico anche in caso di vincita di concorso presso altra
amministrazione di diverso comporto.
Visto il CCNL dell'Area della Dirigenza Medica e Veterinaria;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Ritenuto. pertanto, potere collocare la dipendente in aspettativa non retribuita per mesi sei con

decorrenza dal 16/11/2017, essendo la stessa risultata vincitrice di concorso pubblico nella disciplina di
cardiologia presso questa Azienda giusta delibera n. 69 del 15/09/2017;

Rilevato. altresì, che nei confronti della dipendente che. salvo casi di comprovato impedimento. non
si presenti per riprendere servizio alla scadenza del periodo di aspettativa, il rapporto di lavoro è risolto
senza diritto ad alcuna indennità sostitutiva di preavviso;

Ritenuto inoltre necessario porre a carico dell’interessata l’onere di comunicare. immediatamente.
ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo intervenire;

Ravvisata l’urgenza e l’indifferibilità della presente, stante l’approssimarsi del giomo iniziale del

periodo di aspettativa richiesto:
Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta la piena legittimità nonche' la correttezza formale e
sostanziale;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa. che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Concedere alla Dott.ssa Noto Zelda — Dirigente Medico dell' U.O.C. di M.C.A.U. del PO. Garibaldi

Centro, l'aspettativa senza assegni per mesi sei. pari alla durata del periodo di prova. con decorrenza dal
16/11/2017, in quanto vincitrice di pubblico concorso nella disciplina di cardiologia presso questa
Azienda giusta delibera n. 69 del 15/09/2017;

Dare atto che il periodo di aspettativa non è computato ai fini dell’anzianità di servizio e del

trattamento di quiescenza e di previdenza;



Stabilire che il rapporto di lavoro s’intende risolto d’ufficio qualora la dipendente non riprendesse
servizio alla scadenm del periodo di aspettativa;

Fare carico all’interessata di comunicare ogni e qualunque variazione che dovesse nel tempo
intervenire:

Munire la presente deliberazione della clausola dell’immediata esecutività.

IL DIRETTO E SANI RIO

(Dott.ssa/i R.; Ii

SARIO
(Dott. Gi o Santonocito)

IL DIRETTORE AM NISTRATIVO
(Dott, Giov ' ino)

IL SEGRETARIO



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘albo dell’Azienda, il giorno
e ritirata i] giomo

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al . ai sensi dell’an.65 LR. n,25/93. cosi come

sostituito dall’art…53 LR. n.30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Cmania…
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot… n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente

. perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

. a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
il Funzionario Responsabile


